
ESITO DI GARA PROCEDURA APERTA N. 01/2014 – SETTORE SPECIALE – 
“SERVIZIO DI SPURGO, PULIZIA DI VASCHE E MANUFATTI DEGLI IMPIANTI DI 
DEPURAZIONE, SMALTIMENTO FANGHI BIOLOGICI E INERTI PRODOTTI DAGLI 
IMPIANTI DI DEPURAZIONE E DALLE RETI FOGNARIE GESTI TE DAL CONSORZIO 
COMUNI  PER  L’ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO ED ULTERIO RI SERVIZI - 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE Anni 2014/2015 - Lotto “1”  : CODICE C.I.G. 520036227B 
- Lotto “2”: CODICE C.I.G. 5200373B8C 
 
- Ente Appaltante: CONSORZIO DEI COMUNI PER L’ACQUEDOTTO DEL 

MONFERRATO: Sede Legale: Via Ferraris n°3 – 14036 Moncalvo (AT) 
- Procedura di gara: APERTA  
- Oggetto del servizio: “SERVIZIO DI SPURGO, PULIZIA DI VASCHE E MANUFATTI 

DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE, SMALTIMENTO FANGHI BIOLOGICI E INERTI 
PRODOTTI DAGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE E DALLE RETI FOGNARIE GESTITE 
DAL CONSORZIO COMUNI  PER  L’ACQUEDOTTO DEL MONFERRATO ED 
ULTERIORI SERVIZI - SERVIZIO DI MANUTENZIONE Anni 2014/2015 - Lotto “1” : 
CODICE C.I.G. 520036227B - Lotto “2”: CODICE C.I.G. 5200373B8C 

-     Valore stimato IVA esclusa: L’importo totale a base di gara è pari ad Euro 1.200.000,00 di cui 
€ 60.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso al netto dell’Iva, suddivisi: 
Lotto 1: € 400.000,00 di cui Euro 20.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
Lotto 1 opzione ex art. 1331 cod. civ.: € 200.000,00 di cui € 10.000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso; 
Lotto 2: € 400.000,00 di cui Euro 20.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
Lotto 2 opzione ex art. 1331 cod. civ.: € 200.000,00 di cui € 10.000,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso..  

- Modalità di aggiudicazione: La gara è stata aggiudicata con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa 

- La gara ha avuto luogo in data 06.05.2014 
- Imprese partecipanti:  n° 3  
- Ditte non ammesse: NESSUNA 
- Ditta aggiudicataria Lotto 1: A.T.I. costituenda tra le imprese Ecologica Piemontese Srl/ 

Ecovallèe Srl Unipersonale di Aosta (AO),  con il punteggio complessivo di  77,600 su 100,  per 
l’importo di aggiudicazione di €. 502.131,00 = (compresa l’opzione) che ha offerto il ribasso 
del 17,17% - aggiudicazione definitiva in data 28.08.2014. 

- Ditta aggiudicataria Lotto 2: SPURGO SERVICE S.R.L. con sede in Regione Autoporto n°6 
– Pollein (AO),  con il punteggio complessivo di  76,950 su 100,  per l’importo di 
aggiudicazione di €. 554.400,00 = (compresa l’opzione) che ha offerto il ribasso dell’8,00% - 
aggiudicazione definitiva in data 28.08.2014. 
 

Moncalvo, lì  27/10/2014 
       

                 f.to Il Responsabile del Procedimento 

          Fulvio Clerici 

       

 
 
 


